
 

 
 
Folketi gets Europaudvalg har de   .septe er   stillet følge de spørgs ål  r. 

  Al . del  til su dheds‐ og ældre i istere , so  her ed  esvares.  Spørgs ålet 
er stillet efter ø ske fra Søre  Sø dergaard  EL . 
 
Spørgs ål  r.  :  
”Mi istere   edes oplyse, o  Da ark i overe sste else  ed EU‐rette  ka  for‐
yde sy lig udstilli g af to aksvarer og elektro iske  igaretter, i dtil e  ku de ko ‐

kret efterspørger de .” 
 
Svar: 
I forslag til lov o  æ dri g af lov o  for ud  od to aksrekla e  .v., lov o  to aks‐
varer  .v., lov o  elektro iske  igaretter  .v. og forskellige a dre love  to akslov‐
forslaget , so  ud ø ter de   atio ale ha dlepla   od  ør  og u ges ryg i g, er 
det, i overe sste else  ed aftale ,  l.a. foreslået, at i dføre et for ud  od sy lig 
a ri gelse og fre vis i g af to aksvarer og elektro iske  igaretter  .v., i dtil e  
ku de ko kret efterspørger de . 
 
Forslaget o  udstilli gsfor ud er ét  la dt  a ge tiltag i de  politiske aftale og i to‐
akslovforslaget, so  har til for ål at stoppe og fore ygge  ør  og u ges ryg i g og 
ikoti afhæ gighed.  

 
I for i delse  ed  otifikatio e  af to akslovforslaget har  ogle  edle sstater a ‐
ført, at udstilli gsfor uddet efter deres opfattelse er i strid  ed EU‐rette . Ko issi‐
o e  har i idlertid ikke o talt det i sit svar på  otifikatio e . 
 
To ak og elektro iske  igaretter er o fattet af de  fri  evægelighed for varer, so  
følger af EUF‐traktate . Medle sstater e  å derfor so  udga gspu kt ikke opstille 
krav, der hi drer varer es fri  evægelighed. Det følger i idlertid også af EUF‐trakta‐
te , at varer es fri  evægelighed ka  i dskræ kes af he sy  til  l.a. de  offe tlige 
su dhed, hvilket er det he sy , der søges varetaget  ed alle tiltage e i to akslov‐
forslaget.  
 
Su dheds‐ og Ældre i isteriet er således af de  opfattelse, at forslaget o  udstil‐
li gsfor ud ikke strider  od EU‐rette ,  e  at  a   ed forslaget ikke går videre, 
e d det vurderes releva t og  ødve digt i forhold til for ålet, og at der der ed også 
vurderes at være de  rette EU‐retlige  ala e  elle  på de  e e side at sikre de  of‐
fe tlige su dhed og på de  a de  ikke hi dre varer es frie  evægelighed. 
 
Det skal herudover  e ærkes, at a dre EU‐la de har i dført regler o , at to aksva‐
rer skal være skjulte.  
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